tamen ne is quidem carere maledictis improborum hominum potuit, sed ipse quoque a comicis convitio affectus est.¹⁷ Quo in loco comicorum in eum convitia exponit et Aristippi Cyrenensis, quem modo nominavi, calumniam ex adolescentulorum familiaritate conceptam. Verum an iuste 5 Aristippus haec de Platone scripserit et quanti verba eius facienda sint, argumentum ex vita eius et moribus accipi potest, de quibus idem Diogenes scribit. Licet enim, ut breviter omnia complectar, percipere eum hominem facile semper quaestui servivisse et ventri, voluptatibus omnibus obscoenis, tyrannorum assentationi deditum fuisse imprimisque Dionysii 10 Syracusani mancipium exstitisse turpissimum. Ad haec inimicum Platonis, Xenophontis, omnium doctissimorum modestissimorumque virorum vituperatorem de gurgite suorum vitiorum emersisse. Fit enim, ut qui pessimis moribus sunt, facile linguam suam maledicam in viros probos exerceant, ne cum reprehenduntur a probis, propterea reprehendi videantur, quod 15 sua culpa reprehensione digni fuerint. Quis igitur mente sanus homini tam improbo, scelerato et inimico fidem adhibeat? Quis cum non detestetur et scelus, quod ab eo commisum est, singi in Platonem arbitretur? Diogenes vero ipse quidnam de Platone senserit, quamquam de eo honeste loquatur libro toto, quem de eius moribus et disciplina edidit, dilucide 20 ostendit, pulcherrimo etiam disticho virtutem eius commendat:

»Sol genuit terris Asclepion atque Platona,
scilicet hic animam, corpus ut ille regat.«

Quin etiam de vita et moribus Speusippi, qui nepos Platonis fuerat scribens: »Servavit, inquit, Speusippus easdem Platonis opiniones, sed mores non 25 eosdem servavit, quippe irac et voluptati indulxit.« Quodsi hic longe aliter, quam Plato fecerat, voluptati deditus fuit, quis non videt iudicio Diogenis Platonem spreta voluptate castissime vixisse? Quod latissime ceteri quoque nobiles scriptores testantur. Sed haec longius sane, quam Platonis optima apud omnes existimatio requireret, scripsiimus furore adversari 30 tracti, qui Platonis libros sclera probasse gloriabatur. Sic enim necesse fuit, quaedam huius philosophi loca interpretari, ut ab his legi possent, qui Graece Platonem legere nescirent.

Cap. III. De communi usu mulierum.

Nunc quoniam, quae de libidine Platonis obiiciebantur, multis optimis-¹⁸,¹⁹
que rationibus ac doctissimorum et sanctissimorum virorum testimonio

18 οὐ καὶ Β δύ M καὶ M om. | 24 ἦ M om. | προεθέμεθα B¹ Β προσθέμεθα M | 28/34 τίς γὰρ — ποτέ; U^x in marg. B V M Z in textu | 37/494,34 Ιτέον — λέγειν B¹ in marg. V M Z in textu, quo loco U B πρὸς δὲ τὴν καινογαμίαν φαμέν ὡς οὐ Σωκράτης | 37 δὲ B¹ M καὶ V | κατηγορήματα B¹ M ἐγχλήματα V | 40 διαβεβοημένων V διαβοηθτῶν B M